



# Obecní úřad Boleboř

Boleboř č.p.57, PSČ 431 21

Váš dopis č.j.: žádost  
Ze dne: 22.9.2023  
Naše č.j.: OU-Bol/403/2023  
Vyřizuje: Jitka Brňáková  
Telefon: 474 659 059, 724 181 731  
Datum: 5.10.2023  
E-mail: obec@bolebor.cz  
ID: y88aqxy



## **Věc: poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb.**

Na základě Vaší žádosti z 22.9.2023 ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáte o zpřístupnění následujících informací:

### **1) počet a umístění záznamových kamer v obci Boleboř? (které zakoupila obec)**

V současné době jsou zakoupeny 4 kamery, z nichž 2 jsou v provozu. 2 kamery jsou umístěny na kovovém sloupu u dětského hřiště (v provozu od roku 2021), další 2 jsou umístěny na budově č.p.76 a u vjezdových vrat a budou snímat vjezd a provoz ve sběrném dvoře odpadu (v současné době zatím mimo provoz).

### **2) kdo je správce kamer a kdo zpracovatel záznamu z těchto kamer, jaká je nastavená délka záznamu?**

Správu systému provádí správce - obec Boleboř, provozování zajišťuje společnost MM ELEKTRONIC CZ s.r.o., IČ.: 058 51 190. Zpracovatelem pořizovaných kamerových záznamů je Policie ČR. Záznamy kamerového systému jsou správcem uchovávány po dobu 3 dnů. (72 hodin).

### **3) jaký je účel nákupu těchto kamer? (došlo v minulosti ke krádežím, nebo násilné trestné činnosti v obci)**

Účelem provozování kamerového systému a pořizování záznamů je ochrana práv a právem chráněných zájmů správce kamerového systému (všeobecná ochrana majetku správce, ochrana před krádeží, před zneužitím). O krádežích nebo násilné trestné činnosti obec Boleboř nevede evidenci.

### **4) kolik bude stát obecní rozpočet roční provoz těchto kamer?**

Roční provoz kamerového systému bude sestávat s nákladů na elektřinu (napájení kamer) a případných servisních zásahů. Přesnou cenu nelze stanovit.

### **5) proč není označen veřejný prostor který je monitorován těmito kamerami?**

Veřejný prostor je označen štítky.

### **6) seznam přístupů v roce 2023 do záznamů z kamer dle provozní knihy?**

V roce 2023 nebyl žádný přístup do záznamu. Obecní úřad vede dle čl.30 Obecného nařízení č. 679 GDPR záznamy k činnosti zpracování k provozování kamerového systému.

Martin Valeš  
starosta

Ing. Martin Valeš  
Digitálně podepsal  
Ing. Martin Valeš  
Datum: 2023.10.05  
18:47:22 +02'00'